



**Bijzondere voorwaarden
Aansprakelijkheid
van InShared**

December 2011

we all benefit

→ www.inshared.nl

De bijzondere voorwaarden gelden voor u, uw gezinsleden en zelfs uw huisdieren. Er zijn ook algemene voorwaarden en productclausules. De bijzondere voorwaarden vormen samen met de informatie die u ons gegeven heeft één geheel. Bij tegenstrijdigheden gaan de clausules vóór op de bijzondere voorwaarden en de bijzondere voorwaarden weer vóór op de algemene voorwaarden.

De bijzondere voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering bestaan uit 3 onderdelen:

- 1) Algemeen
- 2) Voorwaarden aansprakelijkheidsverzekering
- 3) Schade

InShared is een internetverzekeraar. U heeft deze aansprakelijkheidsverzekering afgesloten op www.inshared.nl. Op www.inshared.nl/mijnverzekeringsmap ziet u de dekkingen die u gekozen heeft en de verzekerde bedragen. Controleer regelmatig of de samenstelling van uw verzekering nog aansluit bij uw situatie.

Algemeen

In welke landen bent u verzekerd?

Uw aansprakelijkheidsverzekering is geldig in alle landen van de wereld. U en uw gezinsleden moeten wel in Nederland wonen.

Wat mag u van ons verwachten?

Via InShared verzekeren wij u of uw gezinsleden tegen schade die u aan anderen toebrengt. Staat uw schadesituatie niet genoemd? Dan denken wij oplossingsgericht met u mee!

Wat verwachten wij van u?

Wij verzekeren op basis van vertrouwen. Wij gaan er daarom van uit dat u:

- Bewust en voorzichtig omgaat met uw bezittingen en die van anderen
- Eerlijk bent in de informatie die u aan ons verstrekt
- Er in redelijkheid alles aan doet om schade of verlies te voorkomen
- Wijzigingen zo spoedig mogelijk maar uiterlijk binnen 14 dagen doorgeeft via www.inshared.nl

Denk aan:

- Verandering van één of meer van de op het verzekeringsoverzicht vermelde gegevens, waaronder wijziging van adres, betaalrekening, contactgegevens, etc.
- Verandering in gezinssamenstelling zoals vermeld op het verzekeringsoverzicht. Zoals de wijziging van 'alleenstaande' naar 'gezin zonder kinderen' of juist andersom.

Geeft u de genoemde wijzigingen binnen de gestelde termijn door, dan berichten wij u zo snel mogelijk over voortzetting. Gewijzigde voorwaarden en/of premie of beëindiging van de verzekering kunnen een gevolg zijn van een wijziging. Het niet doorgeven van de wijziging kan tot gevolg hebben dat InShared bij schade geen dekking verleent wanneer InShared in haar belangen is geschaad.

Hoe bepalen wij uw premie?

Wij bepalen de premie op basis van uw gezinssamenstelling.

Contact bij ongeval?

- **Uitgangspunt is dat u het ongeval meldt op www.inshared.nl. Via 'Mijn verzekeringsmap' kiest u voor 'schade melden'. U volgt de aanwijzingen op het scherm en vult de benodigde gegevens in.**
- Is niet direct duidelijk wie het ongeval heeft veroorzaakt of is bij het ongeval iemand anders betrokken? Noteert u dan ter plaatse de contactgegevens en geef deze aan ons door.
- Met scannen en uploaden via 'Mijn verzekeringsmap/schade melden' ontvangen wij ook graag andere documenten. Foto's en ander bewijsmateriaal kunt zo aan ons mailen. Wij nemen dan binnen 24 uur na ontvangst contact met u op.
- Per post kan ook. U krijgt dan een reactie nadat wij uw post hebben ontvangen en doorgestuurd naar de behandelaar van uw schade. Wie dat is, staat vermeld in uw digitale Verzekeringsmap op www.inshared.nl Stukken per post opsturen kan naar onze partner in het regelen van schades:

InShared
p/a DEKRA Claims Services Nederland
Postbus 1515
5200 BN 's Hertogenbosch

Spoed?

Is er sprake van spoed? Neem dan zo snel mogelijk contact met ons op. U kunt ons 24 uur per dag telefonisch bereiken vanuit binnen- en buitenland via onze alarmdienst van Eurocross, telefoonnummer **(+31)71-3641762**.

Voorwaarden aansprakelijkheidsverzekering

Welke dekking?

Aansprakelijkheidsverzekering	
InShared verzekert	InShared verzekert de aansprakelijkheid van u en uw gezinsleden als particulier voor schade die u of een van uw gezinsleden toebrengt: <ul style="list-style-type: none"> • Aan zaken en personen buiten uw gezin • Aan personen binnen uw gezin • Aan uw huispersoneel en zaken van uw huispersoneel
Nooit verzekerd	Nooit verzekerd is aansprakelijkheid voor schade: <ul style="list-style-type: none"> • Ontstaan door of tijdens het uitvoeren van beroepsmatige of betaalde werkzaamheden (stage lopen en bijverdienen door kinderen en vrijwilligerswerk zijn wel verzekerd) • Ontstaan door of tijdens werkzaamheden voor een bedrijf • Binnen het gezin als de eisende partij een ander is dan het gezinslid zelf (denk aan ziektekostenverzekeraars)
Eigen risico	Uw eigen risico is: <ul style="list-style-type: none"> • € 0,- bij de 1^e schademelding. • € 250,- bij iedere volgende schademelding. <p>Uw eigen risico is weer € 0,- na 24 maanden zonder schade.</p>
Maximumbedragen per schadegeval	Wij vergoeden de schade tot maximaal € 1.500.000,- per schadegeval.
Aansprakelijkheidsverzekering (vervolg 1)	
InShared verzekert verder	InShared verzekert verder de aansprakelijkheid van u en uw gezinsleden als particulier: <ul style="list-style-type: none"> • Bij opzicht: voor schade toegebracht aan zaken die aan uw zorg zijn toevertrouwd (ofwel: opzicht) • Bij brand van onroerend goed: voor door brand veroorzaakte schade aan het gebouw dat u als huurder bewoont • Bij schade aan uw vakantieverblijf: voor schade door brand of water dat door onvoorziene oorzaak uit leidingen, installaties of toestellen is gestroomd • Bij joyriding: voor schade aan motorrijtuigen of vaartuigen waarmee wordt joy-gereden, door een gezinslid jonger dan 18 jaar • Bij een vriendendienst: voor schade die u veroorzaakt bij het belangeloos verrichten van een 'vriendendienst'

<p>Nooit verzekerd</p>	<p>Nooit verzekerd is aansprakelijkheid voor schade, toebracht door u of uw gezinsleden - ouder dan 14 jaar - in de volgende gevallen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Als u zaken huurt, least, pacht of in vruchtgebruik heeft • Als u zaken van uw werk privé gebruikt (denk aan laptops) • Aan motorrijtuigen, (sta)caravans, vouw- of aanhangwagens, (lucht)vaartuigen, zeilplanken • In verband met verlies, diefstal of vermissing van geld, waardepapieren of (bank)passen • In het kader van een vriendendienst als : <ul style="list-style-type: none"> - de schade u niet kan worden aangerekend, zoals bij overmacht - de schade door eigen schuld van de benadeelde is ontstaan - de schade om andere redenen niet onder de verzekering valt, zoals bij opzicht - de schade is toegebracht aan anderen dan de natuurlijk persoon voor wie u de vriendendienst verrichtte
<p>Eigen risico</p>	<p>Uw eigen risico is:</p> <ul style="list-style-type: none"> • € 0,- bij de 1^e schademelding. • € 250,- bij iedere volgende schademelding. <p>Uw eigen risico is weer € 0,- na 24 maanden zonder schade.</p>
<p>Maximumbedragen per schadegeval</p>	<p>Wij vergoeden per schadegeval de schade tot maximaal:</p> <ul style="list-style-type: none"> • € 125.000,- voor brandschade aan het gehuurde gebouw • € 125.000,- voor brand- en/of waterschade aan uw vakantieverblijf • € 10.000,- voor schade aan het motorrijtuig of vaartuig waarmee wordt joy-gereden • € 15.000,- voor schade aan overige zaken die aan u zijn toevertrouwd en voor schade veroorzaakt door een vriendendienst.
<p>Aansprakelijkheidsverzekering (vervolg 2)</p>	
<p>InShared verzekert tot slot</p>	<p>InShared verzekert tot slot de aansprakelijkheid van u en uw gezinsleden als particulier:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Voor schade toegebracht door of met een motorrijtuig, waarvoor geen aansprakelijkheidsverzekering verplicht is • Voor schade toegebracht door of met een vaartuig, waarvoor geen vaarbewijs vereist is • Voor schade toegebracht als passagier van een motorvoertuig of (lucht)vaartuig, tenzij sprake is van opzicht • Voor schade toegebracht door of met een luchtvaartuig waarmee u niet kan vliegen en/of die u niet kunt laten vliegen, waaronder modelvliegtuigen tot 20 kilo. Ook verzekerd is schade ontstaan door deltavliegen, parasailing of parachutespringen • Voor schade veroorzaakt door joyriding met een motorrijtuig of vaartuig, als dat gedaan is door een gezinslid jonger dan 18 jaar

Eigen risico	Uw eigen risico is: <ul style="list-style-type: none">• € 0,- bij de 1^e schademelding.• € 250,- bij iedere volgende schademelding. Uw eigen risico is weer € 0,- na 24 maanden zonder schade.
Maximumbedragen per schadegeval	Wij vergoeden de schade tot maximaal € 1.500.000,- per schadegeval.

Schade

Hoeveel moet u zelf betalen?

U bent verantwoordelijk voor de schade aan een ander. Wat moet u dan zelf betalen?

- Bij de eerste schademelding hoeft u niets te betalen. Uw eigen risico is dan € 0,-.
- Meldt u een tweede schade? Of meer? Dan moet u telkens € 250,- zelf betalen.
- Heeft u 24 maanden geen schade gemeld? Dan is uw eigen risico weer € 0,- bij een volgende schade aan een ander.

Wat betalen we aan extra vergoedingen?

Boven het verzekerde bedrag worden bij een gedekte schade extra vergoed:

- De kosten van verweer:
De kosten van gevoerde procedures over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom. Dit geldt uitsluitend indien de procedures met goetdinden of op verzoek van InShared zijn gevoerd en voor in haar opdracht verleende rechtsbijstand. Een boete of dwangsom komt niet voor vergoeding in aanmerking.
- Wettelijke rente:
De wettelijke rente over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom.

Wat betalen we maximaal als waarborgsom?

- U heeft per gedekte gebeurtenis recht op verstrekking van een waarborgsom tot maximaal 10% van het verzekerde bedrag. Deze waarborgsom verstrekken wij wanneer een bevoegde overheidsinstantie deze van u verlangt om de rechten van de gedupeerden te garanderen.
- Als u deze borgstelling accepteert, verplicht u uzelf tot medewerking aan volledige terugbetaling en machtigt u ons om er onherroepelijk over te beschikken wanneer de borgstelling wordt vrijgegeven.
- Bij acceptatie verplicht u uzelf ook om in ieder geval de borgstelling uiterlijk na 1 jaar aan ons terug te betalen.

Hoe is uw huispersoneel verzekerd?

- Een ongeval van uw huispersoneel (zoals uw huishoudelijke hulp of tuinman), dat tijdens hun werk is ontstaan in en rond uw huis, is verzekerd. Wij verzekeren daarmee uw werkgeversaansprakelijkheid (als privépersoon).
- Uw werkgeversaansprakelijkheid voor schade die uw huispersoneel met of door een motorrijtuig veroorzaakt waarvan hijzelf bezitter of houder is, is verzekerd.
- Wij vergoeden schade aan zaken van uw huispersoneel.

Hoe wordt de schade vastgesteld en vergoed?

- InShared stelt de schade vast en mag de schade rechtstreeks aan de uitkeringsgerechtigde vergoeden.
- Als u een zaak aanmeldt, machtigt u ons automatisch om uw zaak namens u te behartigen.
- U hoort van ons of de schade vergoed wordt en wat de vergoeding zal zijn.

Wanneer keren wij niet uit?

Niet verzekerd is schade als sprake is van:

- Opzet: het opzettelijk tegen iemand of een zaak gericht handelen of nalaten zonder dat u of uw gezinsleden daar het recht toe hadden. Het maakt hierbij niet uit of u of uw gezinsleden:
 - behoorden tot een groep
 - zelf niet gericht (met opzet) hebben gehandeld of nagelaten
 - het handelen of nalaten beïnvloed werd door alcohol of andere middelen
- Sexueel gedrag: het seksueel getinte gedrag van u of uw gezinsleden van welke aard dan ook.

Het maakt hierbij niet uit of u of uw gezinsleden:

- behoorden tot een groep
- zelf niet gericht hebben gehandeld of nagelaten
- Wapengebruik: het gebruik van wapens waarvan het bezit of gebruik is opgenomen in de Wet Wapens en Munitie. Behalve als u of uw gezinsleden een vergunning hebben gekregen van een daartoe bevoegde instantie om een dergelijk wapen te bezitten en te gebruiken.

InShared vergoedt ook geen schade als:

- Die op basis van een wet of een andere verzekering al wordt vergoed of vergoed zou worden als u niet bij ons verzekerd was geweest
- U de schade opzettelijk hebt toegebracht of dat met uw toestemming is gebeurd
- U ons opzettelijk onjuiste informatie heeft gegeven bij aanvang van de verzekering of bij schade
- U belangrijke informatie of wijzigingen niet heeft doorgegeven, of als u na schade uw medewerking niet verleent en u daardoor onze belangen schaadt
- U de overige InShared-gedragsregels niet nakomt (zie ook de algemene voorwaarden)
- De schade is veroorzaakt door of verband houdt met molest of atoomkernreacties of relletjes (zie ook de algemene voorwaarden)

Wanneer verhaalt InShared schade?

Wij hebben het recht om schade te verhalen op aansprakelijke derden. Om de schade te kunnen verhalen is uw medewerking noodzakelijk.

Wat bedoelen we met?

Hieronder vindt u de omschrijvingen van begrippen die regelmatig in de voorwaarden voorkomen.

• **Verzekerden:**

1. Indien u verzekerd bent als 'alleenstaande' worden als verzekerden beschouwd:

- u, de verzekeringnemer
- uw logés, voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering
- huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met voor u verrichte werkzaamheden in of rond uw huis
- uw huisdieren

2. Indien u verzekerd bent als 'alleenstaande met kinderen' worden als verzekerden beschouwd:

- u, de verzekeringnemer
- uw minderjarige kinderen
- uw meerderjarige, ongehuwde kinderen die bij u inwonen of voor studie of stage ergens anders binnen Europa wonen
- uw logés, voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering
- de oppas van uw minderjarige kinderen, tijdens het oppassen
- huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met voor u verrichte werkzaamheden in of rond uw huis
- uw huisdieren

Partners of echtgeno(o)te(n) van u of uw kinderen worden niet als verzekerden beschouwd.

3. Indien u verzekerd bent als 'gezin zonder kinderen' worden als verzekerden beschouwd:

- u, de verzekeringnemer
- uw echtgenoot/echtgenote of geregistreerde partner
- de met u in gezinsverband samenwonende personen
en:
 - hun logés, voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering
 - hun (groot-, schoon-)ouders, ongehuwde bloed- of aanverwanten die bij hen inwonen

- hun huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden ten behoeve van een verzekerde
- uw huisdieren

Kinderen van de verzekerden als vermeld onder 1 en 3 worden niet als verzekerden beschouwd.

4. Indien u verzekerd bent als 'gezin met kinderen' worden als verzekerden beschouwd:

- u, de verzekeringnemer
- uw echtgenoot/echtgenote of geregistreerde partner
- de met u in gezinsverband samenwonende personen
 - en:
 - hun minderjarige kinderen
 - hun meerderjarige, ongehuwde kinderen die bij hen inwonen of voor studie of stage ergens anders binnen Europa wonen
 - hun logés, voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering
 - hun (groot-, schoon-)ouders, ongehuwde bloed- of aanverwanten die bij hen inwonen
 - hun huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden ten behoeve van een verzekerde
 - de oppas van uw minderjarige kinderen, tijdens het oppassen
 - uw huisdieren
- **Huisdieren:** Honden, katten, knaagdieren, en vogels die in een woning kunnen worden gehouden. Geen huisdieren zijn paarden, koeien, geiten, (pluim)vee of andere boerderijdieren.
- **Schade:**
 - aan personen: letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet met overlijden als gevolg, inclusief de schade die daaruit voortvloeit
 - aan zaken: beschadiging, vernietiging of verlies van roerende of onroerende zaken van anderen dan verzekerden, inclusief de schade die daaruit voortvloeit
- **Schadegeval:** voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden en waardoor schade ontstaat.
- **Vrijwilligerswerk:** werk dat in enig georganiseerd verband, onverplicht en onbetaald wordt verricht, voor anderen of voor de samenleving.
- **Vriendendienst:** het belangeloos verrichten van werkzaamheden voor vrienden of bekenden. Onder vriendendienst verstaan wij niet het vrijwilligerswerk.
- **Opzicht:** zaken van anderen die aan uw zorg zijn toevertrouwd en waarbij de intentie is dit buiten de aanwezigheid van de eigenaar te gebruiken.
- **Vakantieverblijf:** appartement, (sta)caravan, tent, vouwwagen en (recreatie)woning die worden gebruikt voor vakanties. Een mobiel verblijf als kampeerauto of pleziervaartuig beschouwen wij niet als vakantieverblijf.
- **Joyriding:** het zonder toestemming van de eigenaar, bezitter of houder besturen van een motorrijtuig of vaartuig van een persoon buiten uw gezin, zonder dat deze persoon de bedoeling heeft dat motorrijtuig of vaartuig toe te eigenen. Onder besturen verstaan we: het als bestuurder bedienen van het motorrijtuig of vaartuig met de bedoeling daarmee te (gaan) rijden. Voor diefstalschade bestaat een aparte regeling (zie www.waARBorgfonds.nl).
- **U/uw/Verzekeringnemer:** Degene die de verzekeringsovereenkomst met InShared is aangegaan.
- **We/wij:** InShared Nederland B.V., gevestigd te Hoevelaken, K.v.K. nummer 32141068, financiële onderneming van Achmea Schadeverzekeringen N.V.
- **Verzekeraar:** Achmea Schadeverzekeringen N.V., gevestigd te Apeldoorn, K.v.K. nummer 08053410.
- **Woonplaats:** de woonplaats van verzekeringnemer, zoals opgegeven aan InShared. De woonplaats omvat niet de andere plaatsen die binnen dezelfde gemeente vallen.